
 
 

1 

ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება №9 

2012 წლის 27 იანვარი 

ქ. ლაგოდეხი 

 ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 

სამსახურის დებულების დამტკიცების შესახებ 
  „ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 22-ე 

მუხლის პირველი პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულო ა დ გ ე ნ ს: 

    მუხლი 1.  
  დამტკიცდეს ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ჯანმრთელობისა და სოციალური 

დაცვის სამსახურის დებულება დანართის შესაბამისად. 

       მუხლი 2.  
  დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

  საკრებულოს თავმჯდომარე                    გ. გოზალიშვილი 

 
დანართი 

ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის 
სამსახურის დებულება 

 მუხლი 1. ზოგადი დებულებები 
   1. დებულება განსაზღვრავს ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ჯანმრთელობისა და 

სოციალური დაცვის სამსახურის (შემდგომში ,,სამსახური’’) დანიშნულებას, მის ფუნქციებს, 

ამოცანებს, უფლება-მოვალეობებს და მართვის ორგანიზებას. 

   2. სამსახური თავის საქმიანობას წარმართავს ,,საქართველოს კონსტიტუციის’’, 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის, 

საქართველოს სხვა საკანონმდებლო და კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტების; აგრეთვე, 

საკრებულოს დადგენილებების, განკარგულებების და გამგებლის მიერ გამოცემული 

სამართლებრივი აქტების საფუძველზე. 

 მუხლი 2. სამსახურის ფუნქციები 
   სამსახურის ფუნქციებია: 

   ა) სამსახურის კომპეტენციას მიკუთვნებულ საკითხებზე სამართლებრივი აქტების 

პროექტების მომზადება, სოციალური პოლიტიკის ძირითადი პრიორიტეტების ჩამოყალიბება, 

ადგილობრივი სოციალური პოლიტიკის დაგეგმვის და განხორციელების ორგანიზება; 

სოციალურად დაუცველი კონტინგენტის ერთიანი კომპიუტერული ბაზის ფორმირება, 

მიზნობრივი სოციალური დახმარების პროგრამების მომზადება; 

  ბ) ქვეყანაში სიღატაკის დონის შემცირებისა და მოსახლეობის სოციალური დაცვის 

სრულყოფის ღონისძიებებში მონაწილეობის ორგანიზება თვითმმართველი ორგანოებისათვის 

კანონით მინიჭებული უფლებამოსილებების ფარგლებში; 



 
 

2 

  გ) თვითმმართველი ერთეულის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ვეტერანებისა და 

იძულებით გადაადგილებული (დევნილი) პირების აღრიცხვა, სოციალური დახმარების 

პროგრამაში მათი ინტერესების გათვალისწინება და კანონით დადგენილი უფლებების 

რეალიზაცია; 

  დ) მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული საქართველოს ტერიტორიული 

მთლიანობისათვის ბრძოლაში დაღუპულთა ოჯახებისათვის დახმარების გაწევის ორგანიზება; 

  ე) თვითმმართველი ერთეულის ტერიტორიაზე სოციალური დაცვის, დასაქმებისა და  

დემოგრაფიის ერთიანი სახელმწიფო პოლიტიკის გატარების ხელშეწყობა; 

  ვ) დედათა და ბავშვთა ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში გასატარებელ ღონისძიებათა 

შემუშავება და მათი განხორციელების კოორდინაცია; 

  ზ) მუნიციპალიტეტში მოსახლეობის ჯანმრთელობისათვის უსაფრთხო გარემოს შექმნის 

მიზნით ცხოვრების ჯანსაღი წესის დამკვიდრება; ჯანმრთელობის დაცვისა და სანიტარიულ-

ეპიდემიოლოგიური მდგომარეობის გაუმჯობესების მუნიციპალური პროგრამების 

მომზადებისა და განხორციელების მონიტორინგი; 

  თ) სოციალური ინფრასტრუქტური განვითარების პროგრამის შემუშავება; 

  ი) სახელმწიფო სტრუქტურებთან და საერთაშორისო ჰუმანიტარულ ორგანიზაციებთან 

თანამშრომლობა; 

   კ) მოსახლეობის ინფორმირება სადაზღვევო კომპანიების საქმიანობის შესახებ.   

 მუხლი 3. სამსახურის მართვა, ორგანიზება  
  1. სამსახურს ხელმძღვანელობს უფროსი, რომელსაც ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის 

შესახებ’’ საქართველოს ორგანული კანონის შესაბამისად, თანამდებობაზე ნიშნავს და 

თანამდებობიდან ათავისუფლებს გამგებელი. 

  2.  სამსახურის უფროსი: 

  ა) წარმართავს სამსახურის საქმიანობას და პასუხისმგებელია გამგებლის წინაშე 

დაკისრებული უფლებებისა და მოვალეობების შესრულებაზე; 

  ბ) წარუდგენს გამგებელს წინადადებებს სამსახურის საკადრო საკითხებთან დაკავშირებით, 

მოსამსახურეთა წახალისებისა და მათთვის დისციპლინური პასუხისმგებლობის დაკისრების, 

მოსამსახურეთა სამსახურებრივი მივლინებების, კვალიფიკაციის ამაღლებისა და სწავლების 

შესახებ; 

  გ) გამგებელს პერიოდულად წარუდგენს სამსახურის მიერ მომზადებულ საკითხებს, 

წინადადებებს, დასკვნებსა და რეკომენდაციებს; 

  დ) ანაწილებს ფუნქციებს სამსახურის თანამშრომლებს შორის და აძლევს მათ სათანადო 

მითითებებსა და რეკომენდაციებს; 

  ე) ზედამხედველობას უწევს სამსახურის მოსამსახურეების მიერ მათზე დაკისრებული 

სამსახურებრივი მოვალეობების შესრულებას; 

  ვ) გამგებელს აბარებს სამსახურის მუშაობის ანგარიშს; 

  ზ)  ასრულებს გამგებლის მიერ დაკისრებულ სხვა ფუნქციებს. 

  3. სამსახურის უფროსის არყოფნისას, უფროსის მიერ უფლებამოსილების განხორციელების 

შეუძლებლობის შემთხვევაში, ან თანამდებობიდან მისი გადადგომისას, მოვალეობის 

შემსრულებელს ნიშნავს გამგებელი. 

 მუხლი 4. სამსახურის საჯარო მოსამსახურე 
  1. სამსახურის მოსამსახურეს ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ’’ საქართველოს 

ორგანული კანონის შესაბამისად, თანამდებობაზე ნიშნავს და თანამდებობიდან ათავისუფლებს 

გამგებელი. 

  2. პასუხისმგებელია გამგებლის და სამსახურის უფროსის წინაშე. 



 
 

3 

  3. უზრუნველყოფს გამგებლის, სამსახურის უფროსისა და  თვითმმართველობის 

სამართლებრივი აქტებით დაკისრებულ უფლება-მოვალეობების შესრულებას. 

 

 


